
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO / TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018.

• PORTARIA Nº887, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº888, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº889, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº890, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº891, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº892, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº893, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº894, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº895, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº896, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº897, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº898, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº899, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

• PORTARIA Nº900, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº901, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº902, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº903, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº904, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº905, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº906, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº907, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº908, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº909, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº910, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº911, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº912, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº913, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº914, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº915, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº917, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº919, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº920, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº921, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº922, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº923, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº924, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº925, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº926, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº927, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº928, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº929, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº930, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº931, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº938, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº939, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

Dispensa

	
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
003/2018, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Eunisio Coelho Teixeira, nº 09, 
CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento dos serviços de 
vigilância em saúde e a Farmácia Central, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
neste município. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: MARISETE ANDRADE 
CERSOSIMO, brasileira, maior, casada residente na Rua Ari Barroso, nº 09, B 1º Andar Jequiezinho, Jequié/BA, 
portadora do RG: 730.311-43-SSP-BA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 
295.019.205-00. 
 
Ibirataia – BA, 02 de janeiro de 2018. 
___________________________ 
      Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 004/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 003/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADO: MARISETE ANDRADE CERSOSIMO, CPF: 295.019.205-00. 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Eunisio Coelho Teixeira, nº 09, CEP: 45.580-000, Nova 
Ibirataia de Cima, Ibirataia/BA, destinado à instalação e funcionamento dos serviços de vigilância em saúde e a 
Farmácia Central, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, neste município. 
ASSINATURA: 02/01/2018.                  VIGÊNCIA: 31/12/2018. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7A6E4B695B4809BA59917024D972D386

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaADEILDA 
BISPO DOS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº887, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ADEILDA BISPO DOS SANTOS, admitida em 

01/10/1999, CPF nº 003.098.435-10, RG nº 05717043-47 – SSP/BA, CTPS nº 74190 –

Série nº 00069-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de GARI, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo gozá-

la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioADELSON SANTOS DE OLIVEIRA e dá 
outras providências.

PORTARIA Nº888, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ADELSON SANTOS DE OLIVEIRA, admitido em 

05/05/1999, CPF nº 388.490.385-34, RG nº 317033212 – SSP/BA, CTPS nº 66154 –

Série nº 00056-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de MOTORISTA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017, devendo 

gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioAELSON 
AUGUSTO GUIMARÃES e dá outras providências.

PORTARIA Nº889, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, AELSON AUGUSTO GUIMARÃES, admitido em 

13/05/1990, CPF nº 572.312.575-34, RG nº 04446859-87 – SSP/BA, CTPS nº 35033 –

Série nº 00036-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de AGENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2014-2015, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioALEXINALDO MOSQUITO DE SOUZA 
e dá outras providências.

PORTARIA Nº890, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ALEXINALDO MOSQUITO DE SOUZA, admitido

em 10/03/1997, CPF nº 922.074.995-53, RG nº 854563733 – SSP/BA, CTPS nº 92696

– Série nº 0047-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de ASISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioALMIRO 
SENA DOS SANTOSe dá outras providências.

PORTARIA Nº891, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ALMIRO SENA DOS SANTOS, admitido em 

10/11/1991, CPF nº 313.919.075-15, RG nº 01636194-68 – SSP/BA, CTPS nº 68050 –

Série nº 00008-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioANTONIO OLIVEIRA AMARAL e dá 
outras providências.

PORTARIA Nº892, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ANTONIO OLIVEIRA AMARAL, admitido em 

08/04/1990, CPF nº 338.617.225-34, RG nº 0359021832 – SSP/BA, CTPS nº 89028 –

Série nº 00020-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de ELETRICISTA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2013-2014,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioANTONIO CARLOS OLIVEIRA 
RODRIGUESe dá outras providências.

PORTARIA Nº893, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ANTONIO CARLOS OLIVEIRA RODRIGUES,

admitido em 02/06/1999, CPF nº 412.356.225-68, RG nº 0418653917 – SSP/BA, CTPS 

nº 00565 – Série nº 00023-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO –

SEGES, na função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente 

ao período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaARIANA 
SOUZA PINTOe dá outras providências.

PORTARIA Nº894, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ARIANA SOUZA PINTO, admitida em 31/12/2009

CPF nº 029.367.615-14, RG nº 8152340– SSP/BA, CTPS nº 8152340 – Série nº 0010-

BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na função de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioCHARLES MOSQUITO DE SOUZAe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº895, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, CHARLES MOSQUITO DE SOUZA, admitido em 

17/06/2008, CPF nº 977.871.085-68, RG nº 0843596333 – SSP/BA, CTPS nº 44864 –

Série nº 00058-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de VIGILANTE, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioCIDY 
CLEI CANCIO E LIMAe dá outras providências.

PORTARIA Nº896, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, CIDY CLEI CÂNCIO E LIMA, admitido em 

01/01/2005, CPF nº 690.556.705-10, RG nº 510364446 – SSP/BA, CTPS nº 58926 –

Série nº 00050-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de ENFERMEIRO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de LICENÇA PARA 
TRATAMENTO MÉDICO a funcionáriaEDNEIDE 
SILVA DOS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº898, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, EDNEIDE SILVA DOS SANTOS, admitida em 

19/06/2008, CPF nº 005.674.495-13, RG nº 0858662701 – SSP/BA, CTPS nº 18380 –

Série nº 00077-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função de PROFESSORA, 60 dias de 

LICENÇA PARA TRATAMENTO MÉDICO, referente ao período 2017, devendo 

gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/03/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125            E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaELIANA 
SANTOS RORIZ e dá outras providências.

PORTARIA Nº899, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ELIANA SANTOS RORIZ, admitida em 05/02/1999,

CPF nº 945.622.705-78, RG nº 0831671700 – SSP/BA, CTPS nº 74109 – Série nº 0069-

BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na função de 

AUXILIAR SERVIÇOS DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-

2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E71C452FAEA3A4460E2F488B25AE163

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioELIAS 
SALES SANTANA e dá outras providências.

PORTARIA Nº900, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ELIAS SALES SANTANA, admitido em 01/10/1991,

CPF nº 604.233.665-72, RG nº 05941837-07 – SSP/BA, CTPS nº 55500 – Série nº 

00042-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na função 

de VIGILANTE, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2014-2015, devendo gozá-la 

no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioELSION 
LOPES BRANDÃO e dá outras providências.

PORTARIA Nº901, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, ELSION LOPES BRANDÃO, admitido em 

02/06/1999, CPF nº 744.039.905-68, RG nº 04207130-50 – SSP/BA, CTPS nº 07549 –

Série nº 00054-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioEVALDO 
DOS REIS BATISTA e dá outras providências.

PORTARIA Nº902, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, EVALDO DOS REIS BATISTA, admitido em 

09/06/1994, CPF nº 861.742.238-68, RG nº 2095157168 – SSP/BA, CTPS nº 87582 –

Série nº 0272-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioFABIO 
CARDOSO DE ASSISe dá outras providências.

PORTARIA Nº903, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, FABIO CARDOSO DE ASSIS, admitido em 

01/07/2008, CPF nº 690.555.645-91, RG nº 05537205-89 – SSP/BA, CTPS nº 34771 –

Série nº 00040-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AGENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO , 30 dias de FÉRIAS referente 

ao período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioGILFRAN 
PAULO DOS SANTOS CHAVES e dá outras 
providências.

PORTARIA Nº904, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, GILFRAN PAULO DOS SANTOS CHAVES,

admitido em 01/08/2009, CPF nº 936.772.945-68, RG nº 0754088308 – SSP/BA, CTPS 

nº 0759196 – Série nº 00020-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE –

SEMUS, na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS

referente ao período 2012-2013, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a

02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaGISELE
OLIVEIRA VIEIRAe dá outras providências.

PORTARIA Nº905, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, GISELE OLIVEIRA VIEIRA, admitida em 

02/06/1999, CPF nº 003.047.335-71, RG nº 0821476834 – SSP/BA, CTPS nº 76113 –

Série nº 00071-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017, devendo 

gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaILZA 
CAMPOS PINHEIROe dá outras providências.

PORTARIA Nº906, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ILZA CAMPOS PINHEIRO, admitida em 31/12/2009,

CPF nº 106.700.808-02, RG nº 1639183175 – SSP/BA, CTPS nº 11866 – Série nº 

00021-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na função 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS, referente ao período 

2012-2013, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioIVO 
SANTOS DE MIRANDA FILHO e dá outras 
providências.

PORTARIA Nº907, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, IVO SANTOS DE MIRANDA FILHO, admitido em 

01/01/2009, CPF nº 798.994.635-15, RG nº 0649884060 – SSP/BA, CTPS nº 71616 –

Série nº 00073-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de AUDITOR CONTROLE INTERNO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioJEREMIAS DE JESUS SANTOSe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº908, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JEREMIAS DE JESUS SANTOS, admitido em 

01/05/1986, CPF nº 388.490.385-34, RG nº 0351281002 – SSP/BA, CTPS nº 32800 –

Série nº 00004-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de PEDREIRO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo 

gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioJOÃO 
JOSÉ DA SILVA e dá outras providências.

PORTARIA Nº909, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JOÃO JOSÉ DA SILVA, admitido em 01/10/1991,

CPF nº 181.942.735-87, RG nº 0203607465 – SSP/BA, CTPS nº 55848 – Série nº 

00003-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na função 

de AUX. SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2014-2015,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioMANOEL 
CARLOS DE SOUZA OLIVEIRAe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº910, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, MANOEL CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA,

admitido em 03/04/1990, CPF nº 166.705.825-87, RG nº 01819150-90 – SSP/BA,

CTPS nº 52231 – Série nº 00342-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DEGOVERNO – SEGOV, na função de PINTOR, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2013-2014, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaJUCIENE 
BISPO DOS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº911, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, JUCIENE BISPO DOS SANTOS, admitida em 

29/06/1998, CPF nº 003.397.995-28, RG nº 0867125276 – SSP/BA, CTPS nº 76210 –

Série nº 00071-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioJUSTINO 
DE JESUSe dá outras providências.

PORTARIA Nº912, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JUSTINO DE JESUS, admitido em 01/02/1990, CPF 

nº 736.664.595-87, RG nº 0418653917 – SSP/BA, CTPS nº 35086 – Série nº 00036-

BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV, na função de 

GARI, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo gozá-la no período 

de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaKALYNE 
ARAUJO LEITEe dá outras providências.

PORTARIA Nº913, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, KALYNE ARAÚJO LEITE, admitida em 11/06/2008,

CPF nº 690.522.555-04, RG nº 0659091003 – SSP/BA, CTPS nº 43377 – Série nº 

00050-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na função 

de MUSICOTERAPEUTA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaLEIDIANE 
DE JESUS OLIVEIRAe dá outras providências.

PORTARIA Nº914, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, LEIDIANE DE JESUS OLIVEIRA, admitida em 

01/03/2005, CPF nº 031.871.065-01, RG nº 1349999407 – SSP/BA, CTPS nº 9256158

– Série nº 001-0-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioLUIZ 
ALBERTO DE JESUS SANTOSe dá outras 
providências.

PORTARIA Nº915, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, LUIZ ALBERTO DE JESUS SANTOS, admitido em 

01/10/1999, CPF nº 975.694.455-20, RG nº 0754482707 – SSP/BA, CTPS nº 14804 –

Série nº 00042-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de GARI, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2014-2015, devendo gozá-

la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaLUZIENE 
SANTOS SOUZA e dá outras providências.

PORTARIA Nº917, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, LUZIENE SANTOS SOUZA, admitida em 

12/06/2008, CPF nº 015.091.195-58, RG nº 1197428100 – SSP/BA, CTPS nº 87492 –

Série nº 00074-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AGENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2014-2015, devendo gozá-la no período de 03/01/2018 a 03/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaMANUELA 
ALMEIDA TINÔCO e dá outras providências.

PORTARIA Nº919, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, MANUELA ALMEIDA TINÔCO, admitida em 

13/06/2008, CPF nº 783.422.605-34, RG nº 0762452501 – SSP/BA, CTPS nº 47265 –

Série nº 00067-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de ODONTÓLOGA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-2017,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioMARCOS 
ANTONIO SOUZA BARBOSA e dá outras 
providências.

PORTARIA Nº920, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, MARCOS ANTONIO SOUZA BARBOSA, admitido

em 05/02/1999, CPF nº 926.367.525-49, RG nº 0467879338 – SSP/BA, CTPS nº 96145

– Série nº 0055-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de OPERADOR DE COMPUTADOR, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioMARCUS 
LIMA NASCIMENTOe dá outras providências.

PORTARIA Nº921, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, MARCUS LIMA NASCIMENTO, admitido em 

23/01/2017, CPF nº 781.461.005-20, RG nº 08303603-28 – SSP/BA, CTPS nº 16086 –

Série nº 00053-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de COORDENADOR DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, 30 dias de 

FÉRIAS referente ao período 2017-2018, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a

01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaMARIA DE 
JESUS SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº922, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, MARIA DE JESUS SANTOS, admitida em 

01/03/1988, CPF nº 529.939.905-78, RG nº 04975571-42 – SSP/BA, CTPS nº 00214 –

Série nº 0027-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaNAIARA 
SILVA CARDOSO BARBOSA e dá outras 
providências.

PORTARIA Nº923, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, NAIARA SILVA CARDOSO BARBOSA, admitida

em 10/06/2008, CPF nº 008.290.385-90, RG nº 1613390343 – SSP/BA, CTPS nº 

9231880 – Série nº 0010-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE –

SEMUS, na função de AGENTE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, 30 dias de FÉRIAS

referente ao período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a

02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioPEDRO 
FERREIRA DOS SANTOSe dá outras providências.

PORTARIA Nº924, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, PEDRO FERREIRA DOS SANTOS, admitido em 

30/08/1995, CPF nº 207.313.105-00, RG nº 0266376509 – SSP/BA, CTPS nº 27930 –

Série nº 0004-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV,

na função de MECÂNICO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2012-2013,

devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaPOLIANA 
BARBOSA SILVA e dá outras providências.

PORTARIA Nº925, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, POLIANA BARBOSA SILVA, admitida em 

09/06/2008, CPF nº 946.024.925-68, RG nº 0892249900 – SSP/BA, CTPS nº 24032 –

Série nº 00066-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de RECEPCIONISTA, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016,

devendo gozá-la no período de 05/01/2018 a 05/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaROMI DOS 
SANTOS TINÔCO e dá outras providências.

PORTARIA Nº926, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ROMI DOS SANTOS TINÔCO, admitida em 

15/02/2005, CPF nº 690.525.065-15, RG nº 0403490472 – SSP/BA, CTPS nº 33419 –

Série nº 00055-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaROSY 
MALENA BARBOSA SILVA e dá outras providências.

PORTARIA Nº927, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, ROSY MALENA BARBOSA SILVA, admitida em 

15/05/1997, CPF nº 365.839.955-49, RG nº 2231636 – SSP/BA, CTPS nº 041335 –

Série nº 0019-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2015-2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioTHIAGO 
SOUZA SANTANAe dá outras providências.

PORTARIA Nº928, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, THIAGO SOUZA SANTANA, admitido em 

12/06/2008, CPF nº 022.936.895-65, RG nº 1007318805 – SSP/BA, CTPS nº 09909 –

Série nº 00085-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE – SEMUS, na 

função de AGENTE DE ENDEMIAS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-

2016, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 041
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaVALDECI 
LIMA DE JESUSe dá outras providências.

PORTARIA Nº929, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, VALDECI LIMA DE JESUS, admitida em 26/03/1994,

CPF nº 353.260.425-68, RG nº 0762452501 – SSP/BA, CTPS nº 01487 – Série nº 

00052-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEGOVERNO – SEGOV, na 

função de GARI, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2015-2016, devendo gozá-la 

no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 042
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionáriaVIVIANE 
SOUZA SANTOS e dá outras providências.

PORTARIA Nº930, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, VIVIANE SOUZA SANTOS, admitida em 16/05/2005,

CPF nº 010.542.805-17, RG nº 1009076019 – SSP/BA, CTPS nº 9233121 – Série nº 

0010-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DEFINANÇAS – SEFIN, na função 

de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2016-

2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 02/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 043
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioWELLINGTON MATOS PEREIRA e dá 
outras providências.

PORTARIA Nº931, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, WELLINGTON MATOS PEREIRA, admitido em 

01/01/2005, CPF nº 599.174.405-00, RG nº 0573310653 – SSP/BA, CTPS nº 0067341

– Série nº 00037-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES,

na função de OPERADOR DE COMPUTADOR, 30 dias de FÉRIAS referente ao

período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 044
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao
funcionárioJUCELINO SANTOS SAMPAIOe dá 
outras providências.

PORTARIA Nº938, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JUCELINO SANTOS SAMPAIO, admitido em 

01/04/1999, CPF nº 414.717.765-49, RG nº 03715427-31 – SSP/BA, CTPS nº 48288 –

Série nº 0015-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2014-2015, devendo 

gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 045
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000174 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionárioRAVI 
OLIVEIRA MACHADOe dá outras providências.

PORTARIA Nº939, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, RAVI OLIVEIRA MACHADO, admitido em 

15/11/2003, CPF nº 017.987.265-64, RG nº 0974960900 – SSP/BA, CTPS nº 51778 –

Série nº 00075-BA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO – SEGES, na 

função de OPERADOR DE COMPUTADOR, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 

2014-2015, devendo gozá-la no período de 02/01/2018 a 01/02/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 

em 28 de dezembro de 2017.

Ana Cléia dos Santos Leal

Prefeita

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 046
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69B62377C645384B7759FE00C6A33676


		2018-01-11T15:57:06-0200




